



Stiftelsen Institutet för framtidsstudier

# Årsredovisning 2022

## År 2022

Institutets verksamhet år 2022 har präglats av det positiva med att alla medarbetare kunde återvända till kontoret, att externa forskare kunde återigen besöka oss på plats i samband med workshops, konferenser och seminarier, och att vi igen kunde ta emot extern publik på våra öppna arrangemang. Detta då de flesta pandemibegränsningar gällande resor och möten upphörde under början av året, både i Sverige och internationellt. Samtidigt har vi bevarat värdefulla förändringar i verksamheten från pandemiåren. Exempelvis har vi fortsatt med hybridseminarier i all vår verksamhet då det ökar tillgängligheten och antalet deltagare, både från Sverige och internationellt.

Allt detta har naturligtvis varit mycket gynnsamt för vår verksamhet och IFFS har haft ett expansivt och intensivt forskningsår - det andra året med forskningsprogrammet [Mänsklighetens vägval – demokrati, teknik, samhälle och framtida generationer](#) - kantat av en lång rad utåtriktade aktiviteter. Hittills har 121 vetenskapliga artiklar och kapitel i vetenskapliga antologier, fem vetenskapliga monografier, samt tolv working papers rapporterats in för 2022. Under året genomförde IFFS 26 öppna forskarseminarier, vilket är en ökning från förra årets redan höga nivå (20 st.). Vi har fortsatt att spela in och tillgängliggöra alla forskarseminarier i våra olika kanaler och vi erbjuder fortsatt onlinedeltagande. Samarbetet mellan Rutgers University i USA och IFFS har också fortsatt under året.

Sammanlagt beviljades institutet 16 nya externa anslag för projekt och uppdrag under 2023. Ett exempel är det treåriga projektet *Etik för koordination* som tilldelades 10,9 Mkr från Riksbankens Jubileumsfond. Andra exempel på nya forskningsprojekt är *Reducing Populations' Vulnerabilities to Mis-Disinformation Related to Scientific Content*, som finansieras av NATO tillsammans med två svenska myndigheter, och *Prioriteringar under pandemier* som beviljats 3 Mkr från Vetenskapsrådet.

Institutets verksamhet – forskning och forskningskommunikation – växte med 14 procent jämfört med 2021. Detta är något högre än budget vilket beror dels på ökade ambitioner men även på stigande priser. Under 2022 drevs 53 externfinansierade forskningsprojekt och uppdrag vid IFFS. Verksamheten i dessa uppgick till 60,6 Mkr, en ökning med 9 procent från 2021. Antalet anställda räknat på årsarbetskraftbasis ökade med 1,7 procent. Dessutom tillkommer 23 projektforskare som finansierats av andra institutioner och andra besökande gästforskare.

Institutets verksamhet under året har givetvis påverkats av Rysslands invasion av Ukraina, både organisatoriskt och ekonomiskt men även vår forskning och utåtriktade verksamhet – genom vår flexibla organisation kan vi snabbt reagera på viktiga händelser i världen. Sedan kriget inleddes i februari har många av institutets forskare bidragit med sin kunskap via medier, seminarier och på andra sätt. Institutet arrangerade tidigt ett [samtal om uppkomsten av oligarkerna och Putins maktbas](#), mellan mig och Janine Wedel, socialantropolog och projektledare vid IFFS för ett projekt om Rysslands och Ukrainas politiska och ekonomiska [tillstånd](#). Folke Tersman, professor i filosofi och ställföreträdande vd för institutet och Karim Jebari, också filosof, har varit [aktiva](#) i debatten om svenskt Natomedlemskap och Olle Hammar, nationalekonom, har publicerat [forskning](#) och en [debattartikel](#) om migrationsströmmar från Ukraina.

Katarina Engberg, affilierad forskare vid IFFS och expert på freds- och konfliktfrågor har intervjuats dussintals gånger i svensk media och medverkat också på IFFS-seminariet [Folk, stat, union – Kriget i Ukraina och folkrätten](#).

Antalet öppna evenemang riktade till en bredare publik var förstås högre under 2022 (26 st.) jämfört med 2021 (18 st.). Här kan nämnas de fyra seminarierna vi arrangerade i juni under den internationella miljökonferensen Stockholm +50 tillsammans med Global Challenges Foundation, forskningsrådet Formas, Liljevalchs konsthall och Stockholms stad. Seminarierna som hölls på Liljevalchs konsthall handlade om olika brytpunkter, tipping points, i klimatfrågan och arrangerades som en del av utställningen av skulpturen ”Tipping Point” av konstnärduon Bigert och Bergström (ett samarbete med forskningsprojektet [Klimatetik och framtida generationer](#)) på Djurgården 1–19 juni.

IFFS arrangerade fyra mycket välbesökta seminarier på temat framtidens hot under Almedalsveckan 2022 i Visby. Under hösten arrangerades ett [öppet heldagsseminarium om etik i vården av SMERs etikprisvinnare 2021, Erica Falkenström](#), organisationsforskare på IFFS. I seminarierien Offentliga samtal som IFFS arrangerar tillsammans med Vetenskapsrådet hölls fyra seminarier. Vi arrangerade boksläpp för [Det svenska tillståndet](#) (Amir Rostami, Jerzy Sarnecki) och [Integration bland unga](#) (Carina Mood, Jan O. Jonsson, Georg Treuter). Båda böckerna har fått mycket stor uppmärksamhet i media och i den offentliga debatten. För boken *Det svenska tillståndet* arrangerades även ett seminarium i Riksdagen tillsammans med RIFO (Sällskapet riksdagsledamöter och forskare), och en serie kortföreläsningar med antologins författare spelades in i samarbete med Utbildningsradion, tillgängliga på UR Play. I december bjöd institutet in till ett mycket uppskattat och välbesökt [publikt samtal](#) mellan mig och Lea Ypi, professor i statsvetenskap vid London School of Economics och författare till den uppmärksammade boken “Fri: en uppväxt vid historiens slut”.

IFFS forskning fortsätter att få stort utrymme i media. I en av valårets mest uppmärksammade frågor – gängbrottslighet och skjutningar - har forskarlaget på IFFS med Amir Rostami i spetsen citerats eller intervjuats i drygt 150 tidningsartiklar. Nämnas kan också [intervjun med mig i Dagens Industri](#) om IFFS och framtidsstudier som forskningsfält. 41 nya videor publicerades på institutets [kanal på Youtube/IFFS Play](#). Kanalen hade under 2022 cirka 49 000 visningar (20 procent fler jämfört med 2021) och fick 309 nya prenumeranter (50 st. fler än 2021). Under året har vi satsat på att klippa om befintligt videomaterial till korta vertikala videor (reels) till sociala medier vilket har varit ett framgångsrikt sätt att sprida forskning. Institutets webbsajt ökade både antalet besökare och antalet sidvisningar med ungefär 20 procent jämfört med 2021.

Gustaf Arrhenius

Vd

# Förvaltningsberättelse 2022

Sekretariatet för framtidsstudier inrättades 1973 av regeringen, och var till en början underställt statsrådsberedningen. 1987 beslutade regeringen att skapa ett fristående institut för framtidsstudier och Institutet för framtidsstudier (organisationsnummer 802013–3198), etablerades. Vid ombildningen fick verksamheten formen av en stiftelse under Statsrådsberedningen, och under 1994/1995 överfördes ansvaret till Utbildningsdepartementet.

## Institutets uppdrag

Institutet har framför allt två uppdrag. Det ena är att bedriva forskning med ett framtidsfokus, att främja framtidsperspektivet i svensk forskning och att utveckla teori och metoder inom framtidsstudiernas område. Forskningen publiceras huvudsakligen i internationella fackgranskade tidskrifter och i antologier eller monografier på internationella akademiska förlag. Det andra uppdraget, som framför allt riktar sig till beslutsfattare inom politik, myndigheter, näringsliv och liknande organisationer, är att stimulera en öppen och bred diskussion om framtida möjligheter och hot i samhällsutvecklingen. Detta gör vi genom att ge ut publikationer på svenska och engelska, kommunicera forskning via vår webbplats [www.iffs.se](http://www.iffs.se), nyhetsbrev och sociala medier, ordna öppna seminarier för politiker, tjänstemän, företrädare för myndigheter och företag med flera, och genom att våra forskare aktivt deltar i den breda samhällsdebatten.

## Väsentliga händelser under året

- De flesta pandemibegränsningarna från myndigheter upphörde under året. Därigenom har våra medarbetare kunnat återvända till kontoret samtidigt som externa forskare återigen har kunnat besöka oss på plats i samband med workshops, konferenser och seminarier. Vi har även kunnat ta emot extern publik till våra öppna arrangemang.
- IFFS fortsatte sin strategiska satsning för att kunna söka EU-medel samt även nå ny finansiering grundat på fundraising och filantropi. Under året har denna satsning belastat resultatet med ca 1 Mkr.
- Ett mycket uppmärksammat boksläpp arrangerades av institutet för boken [\*Integration av unga - en mångkulturell generation växer upp\*](#), författad av Carina Mood, Jan O. Jonsson och Georg Treuter. Med en debattartikel från forskarna publicerad på DN-debatt, samt många intervjuer och nyhetsartiklar som refererade till insikter från boken bidrog den till ökad kunskap i en mycket aktuell, men ofta faktasvag, allmän debatt.
- [\*Seminarie i riksdagen om boken Det svenska tillståndet\*](#) (Amir Rostami och Jerzy Sarnecki red.). Boken belyser kriminalitetens utveckling i Sverige med särskilt fokus på våldsbrott. Seminariet arrangerades tillsammans med RIFO - Sällskapet riksdagsledamöter och forskare. Under våren spelades också fem kortföreläsningar med kapitelförfattare in tillsammans med Utbildningsradion.
- *Framtidens hot*, var temat för fyra fullsatta seminarier i Visby under Almedalsveckan. Ämnena som togs upp var folkstyret och demokratins kris (Ludvig Beckman), hotet från

den kriminella ekonomin och extremismen (Amir Rostami, Jerzy Sarnecki mfl.) samt befolkningsutveckling i ljuset av klimatkrisen (Martin Kolk och Karim Jebari).

- [Heldagsseminarium](#) med anledning av Statens medicinsk-etiska råds etikpris som gick till Erica Falkenström. Erica är organisationsforskare på IFFS och fick priset ”för hennes insatser för att belysa vikten av etisk kompetens i hälso- och sjukvårdens ledarskap och av etisk analys vid beslut om vårdens styrning och organisation”.
- Utställning av konstverket Tipping Point på Djurgården. [I samband med detta arrangerades fyra seminarier på Liljevalchs konsthall](#) om klimatets tröskelpunkter ihop med Formas, Global Challenges Foundation, Stockholms stad och Liljevalchs konsthall.
- [Forskningsprogrammet](#) har publicerats i ett verktyg (First edition) anpassat för onlineläsning med tre inbäddade animerade filmer varav två producerats under året. En om institutet, en om temat Framtida generationer och en om temat Nya teknologiers samhällspåverkan.

## Styrelsen och vd

Institutet leds av en styrelse med säte i Stockholm bestående av nio ledamöter som utses av regeringen. Styrelsen hade fyra protokollförda styrelsesammanträden under året. Vd är Gustaf Arrhenius, även professor i praktisk filosofi vid Stockholms universitet. Från och med 1 januari 2022 utsågs styrelseledamot Åsa Romson av regeringen att ersätta Catharina Elmsäter-Svärd som styrelseordförande vars mandatperiod utgick. Under året entledigades styrelseledamot Anneli Toresson och nya ledamöter Agneta Bladh, fd. rektor och Joakim Malmström, riksantikvarie tillsattes.

## Personal och övriga resurser

Under året bestod den anställda personalen av totalt 91 medarbetare (varav flera deltidsanställda), fördelat på 45 kvinnor och 46 män (motsvarande antal för år 2021 var 41 kvinnor och 52 män). Räknat på årsarbetskraft var fördelningen 26,8 för kvinnor och 25,63 för män (år 2021 var fördelningen 25,33 kvinnor och 26,21 män). Institutet eftersträvar en bra representation både vad gäller kön och etnicitet.

### *Institutsledning*

Ledningsgruppen bestod under året av Gustaf Arrhenius (vd), Folke Tersman (ställföreträdande vd), Staffan Julén (kommunikationschef), Christina Alwert (chef verksamhetsstöd) och Berit Berglund Price (vd-assistent). Från augusti utökades ledningsgruppen med Pontus Strimling (professor, migration och hälsa).

Forskningsledargruppen bestod av Gustaf Arrhenius (vd, professor i praktisk filosofi), Folke Tersman (stf. vd, professor i praktisk filosofi), Ludvig Beckman (professor i statsvetenskap), Moa Bursell (docent i sociologi), Krister Bykvist (professor i praktisk filosofi), Christofer Edling (professor i sociologi), Jan Jönsson (professor i sociologi), Carina Mood (professor i sociologi) och Pontus Strimling (professor, migration och hälsa).

### *Ekonomiansvar*

Christina Alwert var övergripande ekonomiansvarig och Kristina Redefelt redovisningsansvarig. Jennifer Rock-Baley från Ernst & Young är huvudrevisor.

### *Forskningspersonal*

Under året var totalt 62 disputerade forskare, 3 odisputerade forskare (konstnärlig forskning och liknande) och 12 forskningsassistenter anställda på kortare eller längre tid. Av dessa var 21 professorer och 15 docenter. Många, framför allt de seniora forskarna, har deltid på institutet kombinerat med deltid på universitet eller motsvarande. Dessutom har institutet haft 23 projektforskare utan lön från IFFS (motfinansiering från andra institutioner) samt ytterligare 8 timanställda. Institutet har även byggt upp ett gästforskarprogram och under året har vi haft besök av 13 gästforskare från huvudsakligen utländska institutioner. Därtill har institutet ytterligare 38 affilierade forskare som samarbetar med IFFS i varierande grad. Det kan handla om forskningsledning eller att de driver projekt vid institutet, samarbetar med forskare på institutet om framställningen av framtida projektansökningar, eller regelbundet kommer till institutet som gästforskare.

## Finansiering

Institutets verksamhet finansieras med medel från statsanslaget och från externa forskningsfinansierare. Under 2022 erhöll institutet totalt 68 Mkr för att finansiera årets verksamhet, där huvuddelen består av 48 Mkr i externa projektmedel och 19,97 Mkr i statsanslag.

I enlighet med fastslagen strategi ska även eget kapital överskridande 5 Mkr användas för att finansiera verksamheten. Under 2022 har institutet använt 4,3 Mkr av det egna kapitalet för att finansiera ökade verksamhetskostnader och det egna kapitalet är nu 6,8 Mkr. De ökade kostnaderna under 2022 beror på generella prisökningar, eftersläpande kostnader till följd av coronakrisen och en satsning för att öka möjligheterna för intäkter från filantroper och EU-projekt. Institutet genomför åtgärder under 2023 för att säkerhetsställa att det egna kapitalet hålls över 5 Mkr. Åtgärderna omfattar besparingar samt satsningar på ytterligare finansieringskällor. Trots nedgången i eget kapital, och därmed i soliditet, har institutet en god likviditet då flertalet av forskningsfinansierarna förskottsbetalar forskningsmedel.

### *Anslagsfinansiering*

Institutets regleringsbrev anger att det av årsredovisningen bör framgå hur statsanslaget använts. Statsanslaget används för att finansiera institutets internfinansierade forskning, forskningskommunikation, samt för att medfinansiera delar av den externt finansierade anslags- och uppdragsforskningen. Nedan redovisas institutets alla fullkostnader för kärnverksamheten och hur dessa fullkostnader finansieras. De fullkostnader som inte finansieras av statsanslaget, av externa finansierare, eller av eventuella vinster från finansiella investeringar, finansieras av institutets egna kapital (motsvarande resultaträkningens resultat). Kärnverksamheternas fullkostnader inkluderar de indirekta kostnader som genereras av institutets gemensamma verksamheter. Siffrorna i finansieringsöversikten är baserade på nettokostnader per verksamhetsområde och skiljer sig därmed från resultaträkningen.

**FINANSIERINGSÖVERSIKT**

	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Finansiering</b>					
Statsanslag	19 970	19 970	19 970	19 970	19 970
Externa forskningsfinansiärer	48 215	45 236*	37 458	36 873	30 928
Resultat från finansiella investeringar	46	1 041	462	481	1 799
Eget kapital/årets resultat	4 282	-1 424	5 719	3 873	361
<b>Summa finansiering</b>	<b>72 513</b>	<b>64 823</b>	<b>63 609</b>	<b>61 197</b>	<b>53 058</b>
<b>Kärnverksamhetens fullkostnader</b> (inkl. dess andel av de indirekta kostnaderna)					
Internfinansierad forskning <sup>†</sup>	-5 277	-4 581	-7 668	-7 424	-8 174
Forskningsskommunikation <sup>†</sup>	-6 654	-4 736	-6 052	-6 900	-5 634
Anslags- och uppdragsforskning	-60 581	-55 506*	-49 889	-46 873	-39 250
varav finansieras av externa finansiärer	-48 215	-45 236	-37 458	-36 873	-30 928
varav medfinansieras av statsanslaget <sup>†</sup>	-8 038	-10 653	-6 250	-5 646	-6 162
<b>Summa fullkostnader</b>	<b>-72 513</b>	<b>-64 823</b>	<b>-63 609</b>	<b>-61 197</b>	<b>-53 058</b>

<sup>†</sup> finansieras av statsanslaget

<b>Flerårsöversikt</b>	2022	2021	2020	2019	2018
Intäktsförda bidrag	66 030	62 312*	52 509	53 764	48 833
Balansomslutning	52 503	47 396	36 913	36 028	36 742
Soliditet	13%	23%	26%	43%	52%

\*Beloppet justerat pga. ändrad redovisning av transfereringar fr.o.m. 2022, se not 1 Projektbidrag

<b>Fritt eget kapital</b>	2022	2021	2020	2019	2018
Balanserat resultat	11 059	9 635	15 355	19 227	19 588
Årets resultat	-4 282	1 424	-5 719	-3 873	-361
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>6 777</b>	<b>11 059</b>	<b>9 635</b>	<b>15 355</b>	<b>19 227</b>

**Bidragstransfereringar**

Bidragstransfereringar är transfereringar av forskningsanslag från IFFS till andra forskningsinstitutioner. Transfereringar uppkommer när andra organisationer medverkar i forskningsprojekt där IFFS är medelsförvaltare. Hela forskningsanslaget förvaltas då av IFFS som erhåller medlen från den externa finansiären. IFFS överför i sin tur medel till de andra deltagande organisationerna för att täcka kostnaderna de har i projekten.

**TRANSFERERINGAR**

	2022	2021
Medel som erhållits från externa finansiärer för finansiering av bidrag till tredje part.	5 470	2 562
Överförda medel till tredje part.	-5 470	-2 562
<b>Saldo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## RESULTATRÄKNING

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>		
Bidrag, <i>not. 2</i>	66 030	62 312
Övriga intäkter, <i>not. 3</i>	3 734	3 693
<b>SUMMA INTÄKTER</b>	<b>69 764</b>	<b>66 006</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>		
Övriga externa kostnader, <i>not. 4</i>	-23 838	-17 628
Personalkostnader, <i>not. 5, not. 6</i>	-49 729	-47 514
Avskrivning av anläggningstillgångar, <i>not. 7, not. 8</i>	-524	-480
<b>SUMMA KOSTNADER</b>	<b>-74 091</b>	<b>-65 623</b>
<b>RÖRELSERESULTAT</b>	<b>-4 327</b>	<b>383</b>
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar, <i>not. 9</i>	0	1 033
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	57	11
Räntekostnader och liknande resultatposter	-11	-3
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>	<b>46</b>	<b>1 041</b>
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER</b>	<b>-4 282</b>	<b>1 424</b>
<b>REDOVISAT RESULTAT</b>	<b>-4 282</b>	<b>1 424</b>



**BALANSRÄKNING**

	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>		
Anläggningstillgångar		
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>		
Balanserade utgifter för programvaror, not.7	196	253
Summa Immateriella anläggningstillgångar	<b>196</b>	<b>253</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>		
Inventarier, not. 8	978	1 140
Summa materiella anläggningstillgångar	<b>978</b>	<b>1 140</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar not. 9</b>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	16 563	16 563
Summa finansiella anläggningstillgångar	16 563	16 563
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>17 737</b>	<b>17 956</b>
Omsättningstillgångar		
Kortfristiga fordringar,		
Kundfordringar	209	1 363
Övriga fordringar	38	159
Skattefordran	612	612
Förutbetalda kostnader, upplupna intäkter	14 730	14 110
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>	<b>15 590</b>	<b>16 245</b>
Kassa och bank		
Kassa och bank	19 177	13 195
Summa kassa och bank	19 177	13 195
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>34 766</b>	<b>29 440</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>52 503</b>	<b>47 396</b>
<b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>		
Fritt eget kapital		
Balanserat resultat	11 059	9 635
Årets resultat	-4 282	1 424
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>6 777</b>	<b>11 059</b>
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	5 234	4 114
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	36 772	28 068
Övriga skulder	878	1 550
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 841	2 605
Summa kortfristiga skulder	45 725	36 336
<b>SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>	<b>52 503</b>	<b>47 396</b>

## Tilläggsupplysningar och noter

Belopp i tkr (SEK).

### **Not. 1**

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänt

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår med undantag av hur transfereringar hanteras, se nedan under projektbidrag.

### *Resultaträkningen*

#### **Verksamhetsintäkter**

##### *Statsbidrag*

Statsbidraget intäktsförs månatligen i takt med utbetalningen.

##### *Projektbidrag*

Projektbidrag/statliga stöd intäktsförs efter beslut om att bidraget/stödet erhålls samt i takt med att kostnader uppstår. Projektmedel som ska transfereras vidare till en tredje part hanteras varken som intäkt eller kostnad för stiftelsen, vilket ger en mer rättvis bild av faktiska intäkter och det som ska förmedlas vidare till projektpartners.

Bidrag/stöd som inte är förknippat med återbetalningsskyldighet intäktsförs alltid.

Bidrag/stöd som är förenat med återbetalningsskyldighet intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget/stödet inte kommer att återkrävas.

##### *Övriga intäkter*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Stiftelsen redovisar därför inkomst till nominellt värde (fakturabelopp eller motsvarande) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans.

#### **Leasing**

Stiftelsens leasingavtal redovisas som operationella d.v.s. leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

## **Ersättningar till anställda**

Ersättning till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m.m. samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

### *Ersättning vid uppsägning*

Ersättning vid uppsägning, i den omfattning ersättningen inte ger stiftelsen några framtida ekonomiska fördelar, redovisas som en skuld och en kostnad när stiftelsen har en legal eller informell förpliktelse att lämna ersättningar till anställda som avslutar sin anställning.

### *Pensioner förmånsbestämda*

Pensionsavgifter kostnadsförs löpande.

### *Pensioner avgiftsbestämda*

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

## **Balansräkningen**

### **Värdering fordringar och skulder**

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. Fordringar värderas individuellt till det belopp det beräknas inflyta. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Bidrag som ännu ej uppfyllt villkoren redovisas som skuld.

### **Materiella och immateriella anläggningstillgångar**

Inventarierna redovisas till anskaffningsvärdet och minskas med avskrivningar över nyttjandeperioden. Den ekonomiska livslängden beräknas för utgifter för programvaror till 5 år; maskiner och datorer 3 år; inventarier 5 år; investering i annans fastighet för den tid som återstår på hyreskontraktet.

### **Finansiella anläggningstillgångar**

Huvuddelen av portföljen ska vara investerad i fonder med god riskspridning samtidigt som risken ska begränsas så att kravet på intakt kapital kan uppfyllas. Innehavet betraktas som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip av marknadsvärde och anskaffningsvärde. Per varje balansdag görs bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. Placeringsrådet som hanterar ändringar i portföljen består av vd, styrelseordförande och valda styrelseledamöter.

<b>Not. 2</b>	<i>Bidrag som redovisats som intäkt</i>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Erhållna statsbidrag	19 970	19 970
	Erhållna bidrag projekt	54 415	48 110
	Förutbetalda och upplupna bidrag	-25 261	-17 185
	Ingående balans erhållna bidrag projekt	16 906	11 417
	Övriga intäkter projektbaserade		
	<b>Summa intäktsförda bidrag</b>	<b>66 030</b>	<b>62 312</b>
<b>Not. 3</b>	<i>Övriga intäkter</i>		
	Uppdragsintäkter	3 095	3 487
	Övriga intäkter	639	206
	<b>Summa övriga intäkter</b>	<b>3 734</b>	<b>3 693</b>
<b>Not. 4</b>	<i>Leasingavtal - operationell leasing</i>		
	Under året har stiftelsens leasingavgifter uppgått till	<b>-10 374</b>	<b>-7 074</b>
	Varav lokalhyra	-9 369	-6 753
	Framtida leasingavtal för icke uppsägningsbara leasingavtal förfaller till betalning enligt följande		
	Inom 1 år	-11 430	-10 578
	Mellan 2 till 5 år	-6 096	-16 597
<b>Not. 5</b>	<i>Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	har utgått till följande belopp:		
	Lön och ersättningar	-35 911	-34 010
	Sociala avgifter	-10 196	-9 841
	Pensionskostnader	-3 623	-3 662
	<b>Summa personalkostnader</b>	<b>-49 729</b>	<b>-47 514</b>
	För vd gäller en uppsägningstid på sex månader vid egen uppsägning. Vid uppsägning från Institutets sida har vd rätt till en uppsägningstid om sex månader samt ett avgångsvederlag motsvarande ytterligare sex månadslöner. Mellan Institutet och andra ledande befattningshavare gäller Institutets kollektivavtal. Vd Gustaf Arrhenius har haft följande styrelseuppdrag under året: Myndigheten för vård- och omsorgsanalys.		
<b>Not. 6</b>	<i>Antal årsarbetskraft</i>		
	Medelantal anställda har varit	52,43	51,5
	varav kvinnor	26,80	25,33
	varav män	25,63	26,21
	Antal årsarbetskraft bygger på betalda närvarotimmar relaterade till normal arbetstid. Institutet har många deltidsanställda.		
<b>Not. 7</b>	<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>		
	Ingående anskaffningsvärde	284	96
	Årets inköp	0	188
	Försäljning/utrangering	0	0
	Utgående anskaffningsvärde	284	284
	Ingående avskrivningar	-32	-3
	Årets avskrivningar	-56	-29
	Försäljning/utrangering	0	0
	Utgående avskrivningar	-88	-32
	<b>Bokfört restvärde</b>	<b>196</b>	<b>253</b>

<b>Not. 8</b>	<i>Materiella anläggningstillgångar</i>		
	Ingående anskaffningsvärde	10 589	10 384
	Årets inköp	305	204
	Försäljning/utrangering	0	0
	Utgående anskaffningsvärde	10 894	10 589
	Ingående avskrivningar	-9 449	-8 997
	Årets avskrivningar	-467	-452
	Försäljning/utrangering	0	0
	Utgående avskrivningar	-9 916	-9 449
	<b>Bokfört restvärde</b>	<b>978</b>	<b>1 140</b>
<b>Not. 9</b>	<i>Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>		
	Ingående anskaffningsvärde	16 563	15 515
	Inköp	0	14 715
	Försäljningar	0	-13 667
	<b>Bokfört värde</b>	<b>16 563</b>	<b>16 563</b>

Stiftelsen Institutet för framtidsstudiers årsredovisning ger en översikt över hur institutet utfört sina uppgifter.

Styrelsens underskrifter  
Stockholm 2023,  
den dag som framgår av elektronisk underskrift.

*Åsa Romson*  
Jur.Dr., ordförande

*Dilsa Demirbag-Sten*  
Generalsekreterare

*Daniel Gillblad*  
Tekn.Dr.

*Agneta Bladh*  
Fd. rektor

*Robert Egnell*  
Rektor

*Joakim Malmström*  
Riksantikvarie

*Mats Ulfendahl*  
Forskningsdirektör

*Gustaf Arrhenius*  
Vd för Institutet för framtidsstudier

Revisors påteckning  
Min revisionsberättelse har lämnats den dag  
som framgår av min elektroniska underskrift.

*Jennifer Rock-Baley*  
Auktoriserad revisor



Institutet för framtidsstudier  
Box 591, SE-101 31 Stockholm  
Telefon: 08-402 12 00  
E-post: [info@iffs.se](mailto:info@iffs.se)  
[www.iffs.se](http://www.iffs.se)  
Organisationsnummer: 802013-3198